1

TESTE ABEPRO – EDITAL 006/2017

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À NÃO HOMOLOGAÇÃO OU
ERRO DE PROCESSAMENTO DA INSCRIÇÃO

A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, organizadora do Teste
ABEPRO, edição fevereiro de 2018, que constitui requisito parcial dos processos de seleção
de cursos de pós-graduação em Engenharia de Produção e áreas afins, Edital nº 006/2017,
no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que, após a
análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as
seguintes decisões:

INSC CANDIDATO DESPACHO DECISÃO

194 FABIANA FERREIRA SILVA VIEIRA Deferido Alterar local de prova

160 IGOR AZEVEDO DOS SANTOS CITTY ROSA Deferido Alterar local de prova

236 KAROLINE ARGUELHO DA SILVA Deferido Homologar Inscrição

Fica retificada a Listagem de Inscrições Homologadas, publicada em 22/01/2018, nos
seguintes termos:

1. Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados

INSC CANDIDATO LOCAL DE PROVA

194 FABIANA FERREIRA SILVA VIEIRA UNIFEI - Campus Itabira

160 IGOR AZEVEDO DOS SANTOS CITTY ROSA UNIFEI - Campus Itabira

236 KAROLINE ARGUELHO DA SILVA USP – Escola Politécnica

2. De ofício, em razão de falha na comunicação pelo banco do recebimento da taxa de

inscrição:

INSC CANDIDATO LOCAL DE PROVA

37 ALINE MENARDI CULCHESK UNINOVE – Universidade Nove de Julho

42 ALEXANDER NIEDERMAYER UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina

51 GABRIELA MELLO QUINA DIOGO USP - Escola Politécnica

54 FILIPE GUILHERME RAMOS DA SILVA USP - Escola Politécnica

63 FABIO SOARES ARANTES UNINOVE – Universidade Nove de Julho

66 ADRIANO SALES OLIVEIRA UNINOVE – Universidade Nove de Julho

112 THALITA RAMIRES DA SILVA UNIFEI – Universidade Federal de Itajubá

119 LUCINEIA BATISTA UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina

125 FABIANNE ROBERTA DE ARAUJO USP - Escola Politécnica

127 HEBERT WESLEY PEREIRA ZARONI UNIFEI – Universidade Federal de Itajubá

2

129 ALEXANDRE DE JESUS FANTE UFSCAR -  Campus de Sorocaba

146 BEATRIZ GONCALVES DOS SANTOS UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina

150 VITOR CASSIO DO CARMO UFSCAR -  Campus de Sorocaba

153 ORLANDO HENRIQUE BATISTA JUNIOR UFSCAR -  Campus de Sorocaba

156 ANDERSON PIRES FERNANDES UFSCAR -  Campus de Sorocaba

164 INGRA DE QUEIROZ FLECHA USP - Escola Politécnica

167 MARY KODATO OKABE USP - Escola Politécnica

183 EDUARDO ROQUE DA SILVA USP - Escola Politécnica

191 GABRIELE SILVA EVARISTO UNIFEI – Universidade Federal de Itajubá

206 CELIO LUIZ DE OLIVEIRA BORGES UNINOVE – Universidade Nove de Julho

210 GABRIELA DE OLIVEIRA TAVARES UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina

216 LUCAS ALONSO DA COSTA UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina

222 OLGA BONONI USP - Escola Politécnica

224 ALESSANDRO SILVEIRA FIRMINO UFSCAR -  Campus de Sorocaba

227 ROBERTO LIU UNINOVE – Universidade Nove de Julho

228 RAFAELLA MARCHI PELLEGRINI GABRIOTI UNIFEI – Universidade Federal de Itajubá

233 JOSE RODOLFO LAURENTINO DOS SANTOS UFSCAR -  Campus de Sorocaba

235 PEDRO LUIZ CYPRIANO PIERUCCI USP - Escola Politécnica

236 KAROLINE ARGUELHO DA SILVA USP - Escola Politécnica

297 SCHERILA TEIXEIRA SANTOS UNIFEI - Campus de Itabira

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://testeabepro.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 29 de janeiro 2018.

http://testeabepro.fepese.org.br/